~ Leichter
~ Ladungstrager
Sd.-Kfz. 303




Gruppe

.Q..:.vvm..z,"

<o.._um32.x::mm: i

N I TS AT R N IR R

av Zo*o_‘ ANcmo_.:Bm:cocv e

5 _Ac-..um_om:o:mo mit Ni_suquoﬂ. v
xc«vm_im:a:_oumqamnxo_ e

. nv “Triebwerk

_Ac_,vm_im:m.. v_oco_na:mm: c:a _Ao:um:
& Regler und mnro:io_nm S
& Vergaser mif Luftfilter.....ovooinens

V mn:i:_ﬁmnrﬂc? _A:Eu_::u und Moter-"
<o_.um_omm..:..::....:...

‘a) >:<<m12.
h): _.Ac_,._czu mit >_._:._n_u...:..:.::...
i) Elektrische Anlage mit- Antrieb.......

"a) Kraftstoffbehalter mit _..m:..c:.m

-b) Auspuffanlage ......

v Gruppe G: a) Antrleb ...oovevnonn
=) : ~b) Laufwerk ..........

: : c) Gleisketten i .vovviiinm i

Gruppe R: ) Wanne mit Deckeln

E: a) Elekirische >5.m..c.&§m :
b) Kabeltrommel mit Bremse.

Gruppe

Wy

Gruppe a) Werkzeug. »oovevreeeenesiioeeies

5

7
9
13

15

19
23

25
27

29

33

37

39
41

43
45

47

49

" 53

35

12

14

"Seite Tafel

~

o W

S 0 o~

-_

13
15

16.

18

19




v

e

. v<0wcm30_\_€=mm:

Die <o—.mn_,:.m.2 behandelt das Gerat . Leichter Ladungstrdger*’.

Als Gerdtbeschreibung, Bedienungsanweisung und _:ﬂo:%mﬁc:mm.

anleitung ist die <9.mn:_._: Uog:o o:ﬁmmam:*

Normteile hach O_Z oder Kr AN. B, mnrwo:cm? Federringe, Kugel-
lager usw.), Werkstoffe (z. B. Draht, Filz, Pappe usw. ) sowie handels-
tibliche Werkzeuge und Zubehdrteile nach dem U- oder R- Gerdt-
verzeichnis (HDv, 398 U oder R) konnen bei der Herstellerfirma der
Kfz. oder im freien Handel bezogen imwam:. Die HDwv. 398 U c:a

" HDv. 398 R m:a vom Beuth- <m10m. mm_.__: SW 19, zu va_m:m:.

Die Teile, &m.m: n_ww Spalte :,mmsm::c:@... durch FuBnoten mmrm:..:.
zeichnet sind, kénnen auch von der in n_mq. _u:azo*m vam_nrsﬂm:
Zulieferfirma bezogen <<m_dm? s C v #

mm_ wm&m:c:mm: und >2‘o_.n_2.c:mm: m:& immer o:Ncnmvm:..
a) Qm:o:m Bezeichnung des Baumusters. S "
b) Zo*o? Fahrgestell- und Ausfihrungs-Nr. ) v

Die Ausfihrungs-Nr. fiir Motorz. B. A'1 und fur Fahrgestellz. B. B n_m:mim__u
hinter det Motor:: bzw. mm:_‘amm»mz -Nr. eingeschlagen.

¢} Genaue mﬂmoEm__.mmNm_nr:c:m laut Spalte :mm:m::.::m:.
d) m_.mn*um__:c%_.:m? 5

(Steht In der, Spalte :m_.mm:»o__:caami_ ein, m:_n: dann gen(igt die <o=m mo.
zeichnung in der Spaite ,,Benennung"! )

e) Bei Anforderungen _szm_.ro_v der Wehrmacht ist die 2:332.
der <o_,mnr_‘_: mit Oomi.: anzugeben.

Bei mobilem m_:u&u sind die fur m&o.im:vmmnromc:u m_\_n&m:m:
Sonderbestimmungen zu vmoan:.

Berlin, den 1. 4. 43.

Oberkommando des Heeres
Heereswaffenamt -

>3:m1:vvm “fir Entwicklung und Priifung
. A. Holzhduer.




Tafel 1, Gruppe M: a) Motor (Zusammenbau)

Bild- a ‘ Anzahl ,
Nr Benennung je Bemerkungen
3 P Gruppe
' Motor

1 6580 k 45 Motor vollstandig Amm:vnio._.:..mv R

— Sechskantschraube . .
M10x15 DIN 933 (zur Befesti- |
.gung Motor an Wanne) ....... 6

— - Federring A 10,5 DIN127 ... 6

. . ) , .
, |




o

Bild-,
Nr.

" Tafel 2, Gruppe M: b) Kurbelgehduse mit Zylinderkopf

/

: v.mmam}c:n? :

2
3
4

10
11

12

13
14
15
16
17

mv_hwmm”.ﬁmm._..z._‘. ; m m: ° :: oh c
_ _Kurbelgehduse * -
510124 | Kurbelgehduse volistindig
272210 | Zylinderkopf .. 1.l
461 z1 Zylinderkopfdichtung......... ... ._,
- — Sechskantschratbe .
M 10 x 40 DIN 931 (zur Zylinder-
kopfbefestigung) .........contn
131 2167 | Schraubbolzen (zur *~ Zylinderkopf-
befestigung) . vov i T
1691 z 21 PaBstift (zur Befestigung lange Kugel-
lagerhiilse in Kurbelgehduseober-
teil) ot
— Zylinderstift
6m 6x8 DIN7 (zur Befestigung
kurze Kugellagerhiilsen in Kurbel-
gehduseoberteil) ........:.....
— Zylinderstift .
6 m 6x14 DIN 7 (zur Befestigung
I Kurbelgehduseunterteil) ........
1236z 022 | Dichtring (zum Ansaugkanal im
- Kurbelgehduseoberteil) .........
1181 2 201 Einfassung ?c& Dichtring) .......
1781237 Dichtungstopf (zur Antriebswelle fiir
Lichtsammlerziinder) ...........
. 6860 z.47 Sigumin-Manschettendichtung  (zur
. Antriebswelle fiir Lichtsammler-
ziinder) ...
330z3 | Federpaar ...t
1751295 | Isolierleiste ... vvoveeninianne
170 z 14 ] tsolierbuchse ... ... ooooiiiiiinns B
._mmoN,m _,mo:m_.mn:mmvm.........ZZ. .
— | sechskantschraube '
M 4% 26 DIN 932 (zur Befestigung
. Federpaar an Kurbelgehduse-
unterteil) ...

NN NN




i
i

" Tafel 2, Gruppe M: b) _Acl...m_mmro:mm mit N<=:mn_1_6nm

] 18

. o Anzahl : :
mLE. " Ersatzteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
r - Gruppe . .
— Scheibe 4,3 DIN 134 .........ooo. 4
19 = Federring'4,3 U_Z 127 . e 4
20 — mmnrmxnixzc:mﬂ Z 4 D_Z 934 ..... 4
21 — mmnrmrn:anrﬂn:vm
I M 6x 20 DIN 933 (zur Verbindung -
Kurbelgehduseoberteil mit -unter-
' —m.__v.....,..........v......:..... 9 .
22 — mmnrmro::nrqnccm
M 6% 25-DIN933 (zur <olu_:ac:m '
Kurbelgehduseoberteil mit -unter-
.m__v........:...j........... 10
23 | 4111236 .>c?o:mmomm e | 2 ’
24 - Federring A 6,4 DIN127 .o........ | 21° ;
25 — Sechskantmutter M 6 o_z 934 16
26 6840 z n¢. Nadellager vollstdndig ?:3 u-.oam:
R <o_,mm_mmm _Am:m:..o& e 2 .
27 1871z 49 >cam:::m 2 N
28 1251265 mnl:u::@n:.....:.............. 4
29 | 13012159 | Scheibe ......ooviiiiiiiiionn |4
30 | 1871243 | Lagernadel..........c..ooovvvnnn 32
31 | 1241287 Abstandring (zwischen Nadellager
: und <o_dm_mom -Kettenrad) ...... 2
32 1281 z 150 mn:m_cm......I...............,.. 2.
1 33 — Stiftschraube
M 8 x 25 DIN 939 (zur mmﬁmm:m::o .
Vergaser an Kurbelgehduseunter-
teil) o 2 e
34 — Sechskantmutter M8 DIN 934 ... | 1
35 1001 z 23 mmn:uxcaac:m_. 1
— m::mnrqncco M 10x 25 DIN 939 AN_:.
mmﬁom:u::u Halter fir Liifter an
Kurbelgehduse) ...........vvets 2
—_ -1 Federring A10,5DIN127 . ........ 2
—_ Sechskantmutter M10DIN 934 ..., | 2

11

P,

TRz




Tafel 3, Gruppe M: b) Kurbelgehduse, Kurbelwelldhilagerdeckel -

Tafel 3, Q-..:Eum M: b) Kurbelgehduse, Kurbelwellenlagerdeckel

Bild- | . . Anzahl
NF. - Ersatzteil-Nr. Benennung ie Bemerkungen
' K - Gruppe
* _A:_&ﬁim__m_‘.._oum_.n_mnrm_,é.
o1 260 k 21 _Ac}m_im.._m:_nmm_dmnxm_ I 2
2 — x___m:_onoq.
6206 DIN 625 (zur Vorgelege-
: welle) oo 2
3| 1281257 | Dichischeibe +vivvvevvereeeveeens | 2
4 — Sg.-Ring 62x 2 DIN 472 (zur mm«mm?
gung x_:m:_omm_.v. e e 2
5 — Ri _m:_omo_.
6301 DIN 625 (zur Kc«vm_im:mv 2
6 — Abdichtring
>mmemXNU_Zouom........... 2
71 1286210 | Filterplatte oooveeeiiiiiee |2
9 — Zylinderstift 6 m 6x14 DIN7 .. 4 .
10 468 2132 | Dichtung (zwischen Kurbelwellen- N
lagerdeckel und Kurbelgehduse v 2
11 —_ Sechskantschiraube
M 6x 28 DIN 931 (zur Befestigung
Kurbelwellenlagerdeckel) ... . ... 12
12 —_ Sechskantschraube .
M 6% 55 DIN 931 (zur mmmmm:mc:u
. _Ac_&m_im__m:_nmmamnrm_v e 3
13 —_ Federring A6, 4DIN127 .......... 15
14 — Sechskantmutter M6 DIN934. ... .. 15
15 2050 z 11 >:<<m1ch:mnr_om,................. 1 )
16 — Sechskantschraube
M 6% 65 DIN 931 (zur Befestigung
Anwerferanschiag an _A:_&m_@m-
RAUSE) v v v e e 1
17 — Federring A64DIN127 .......... 1
18] - Sechskantmuiter M6 DIN 934...... | 1
19 —_ Kerbnagel 6 X 13 KN4............ | 1

13




Tafel 4, Gruppe M: c) Triebwerk

Kurbeiwelle

» Pleuelstangen und Kolben

R . _— Kurbelwelle o
Tafel 4, Giuppe M: ¢) Triebwerk Ppleyelstangen und Kolben
. . Anzahl o
m_m_m. Ersatziell-Nr. Benennung Jje Bemerkungen
' . Gruppe| ;.
Kurbelwelle
— 1950 k 34 _Acv.&a_im.:vm mit Pleuelstfangen .... 1
1| 1950k28 - | Kurbelwelle .................... | 2
— 170 k 18 Kugellagerhiilse lang vollsténdig
(zur Verbindung linke mif rechfer
Kurbelwelle) .........coooiii 1
2 171 N:o. Kugellagerhiilse lang ............ 1
3| 12362179 | Dichtring «.ovvvvrr vt 2
4| 2121213 Schraubenrad (zum Antrieb des
: Lichisammlerziinders) .......... 1
— —_ Rillenlager 6205 DIN 625 ......... 2
5 —_ Sg.-Ring 52x2DIN472 .......... | 2
6 1241 292 Zwischenring . ..v . o] 2 N
7 — | Abdichtring A 28x38x7 DIN 6503 | 2
—_ 170217 Kugellagerhiilse kurz vollstandig
(zur Befestigung Kurbelwellensatz
an Kurbelgeh@useoberteil)...... | 2
8 | - 1712109 | Kugellagerhiilse kurz ............ 2
— | 12362179 | Dichtring ..., |2
9 —_ Rillenlager 6205 DIN 625, ......... 2 .
10 | 1241283 | Zwischenring .......oooiiiii. |2 )
L] — U?,:m.ém_._m:&nzc:u - .
M101 25%x52%12 ............. | 2
—_ 1301 2260 | Scheibe (zwischen _A:}m_ém:m und | nach
Kurbelgehduse) ................ |Bedarf
— | 13012261 | Scheibe (zwischeri Kurbelwelle und | nach
Kurbelgehduse)................ |Bedarf

[

15




i,

|
|
13

‘Tafel .A. Qw—\.__uvm,,...;" ) Triebwerk

Kurbelwelle

Pleuelstangen und Kolben

Bild- | " P Anzahl
Nr Ersatzteil-Nr, Benennung - je Bemerkungen
N R . Gruppe
' Pléuelstangen -
12 | 1160231 | Pleuelstange ... ;.o | 720
13 | 1842237 | Pleuelbuchse ©......oooiooeipi | 2
14 | 1874201 | K&figring ..o voureivnennnnn | 2
15 | 1871201 | Lagernadel.....co..ooouteenenn | 36
16 1571z 01 "Pleuelschraube i .....ovviiuis, 4
. . Kolben
17 | 883z9 Kolben, links, .. \voooieeeeeeeeen, |1
—_ 883z 48 Kolben, rechts .................. 1
18 1212239 | Kolbenbolzen...............c..... | 2
19 — | Sg+Ring 18x1DIN472 ........,.. | 4 .
20 — ,<m_.&an:mm2:u mit normaler )
Spannung, gerade geschlitzt, .
warmfest mit Aussparung nach
DIN 73105 . :
. "AZ80x25acDINT73102 ... .. 6
7




Tafel 5, Gruppe M:

d) Regler und Schaltwalze

Bild- | . Ersatateil-Nr, fienennung mqﬁ%o Bemerkungen
S Regler
1 230 z 63 wmm_mﬂmmnxm_ 3=<<m__m vollstandig . | 1
2.1 1011255 Mutier (zum Deckel) «...ivoooen |1
3| 65402z12 wmm.ﬁ..........:................ 1
4| 57322 | Gleitringhdlfte .....ov oo |2
5 1561277 . <.m_,,mnr_cmmnracvm (zum Deckel) .. 1 .
6 Amm z 133 Ongcrm (zwischen Deckel und
. . Reglergehduse) ... ...ovoovviens 1 .
7 — mm.m:mrm:wnr.dcwm. .
M 6 x 35 DIN 933 (zur Befestigung
Umnr.m_ an Reglergehduse) ...... 3
8 — Federring A6,4DIN127 .......... | 3
9. 670243 | mmm_.m._.mva:::mv.m_ mit Gleitrolle ... | 1 K
10 | 1401210 | Gleitrolle .. ovuvvveeeiiene |1 “
11 131 2 166 Z._&_uo.._Nm.: (zur .O_m._:,o__.mv R 1 '
12 321 z205" ‘Reglerzusatzfeder .......oovvo oot 1
13 | 12812150 | Scheibe ... vrvereiieeeee |2
14 — mv:imwuoO_Zf......:..... 1
15 — ‘Bolzen mit Kopf
5 gW x 16 x 14 DIN 1434 (zur Be-
festigung Reglerspannhebel an:
Reglerhebel)...cc. v o 1
e — Scheibe 5 DIN1440. . v veveeonn | 1|
17 — Splint 1,2X8 DIN94. ... 1
( ~ Schaltwalze mit Betdtigung
20 | 1920 k 11 Schaltwalze mit .xc?m: vollsténdig 1
21 590z 6 Handgriff (zur Schaltwalze) ...... 1
22 | 1921254 | Schaltwalze ....oovvveiinenne 1
23 | 1691231 | Querstift . oooei e |

19




-~

ot

Tafel 5, Gruppe M: d) Regler und Schaltwalze
Bild- | | T . , Co Anzah! A
Nr Ersatztell-Nr. - Benennung’ e Bemerkungen .
‘ R R Gruppe .
241 3212201 | Feder ... |4
25 - Sg.-Ring 18x 1,2 DIN471 ......... | -2
26| 110222 | Steuerkurve fur Vergaser . i..... | 1
27 — Gewindestift M & x 8 DIN'553 )
“(zur Befestiging Steuerkurve an
. “oit| o Schaltwalze) oLl . 2
28 | 211264 | U-Bigel (zur Schaltwalze) ....... | 1 .
— | — % |Sg-Ring18x1,2DIN471 ......... | 2
29 | 1212242 | Mitnehmerbolzen ........0....... | 4 |
30 m,*m_c,mmwc_ém fir Regler,.......... 1 ‘
— — Gewindestift M 6x 8 DIN 553
(zur Befestiging Steuerkurve an -
. - Schaltwalze) ... .............. 2 .
31 631278 | Halteschiene fiir Schaltwalze . S 1
32 - = Sechskantschraube . . K
M 6x 15 DIN 933 (zur Befestigung
Halteschiene an Kurbelgeh&use-
unterteil) ... 2
33 — Federring 6,4 DIN 127 .. ]2 .
- — Sechskantmutter M 6 DIN 934 ..., | 2
34 | 1651268, | Gestinge fir Luftklappe ......... | 2
35 | 3212207 | Zugfeder....................... | 1
36 — Scheibe 5DIN 1440............ ... 2 s
37 — Splint 1,5x 8 DIN 94. e |4 .
38 | 20512194 | Haltewinkel (zur Zugfeder) ...... | 1
39 7812221 | Abdeckkappe fiir Zindschalter ... | 1
40 | 1236 2162 Filzring....o..o.oo 1 .
41 | 13012177 | Scheibe.........ooovvurnonn i 1 -
— — Sg.-Ring 18 x1,2DIN471 . .. .... 1 1

21




e
1"

Tafel 6, Q_.:_u_,.x.w M: e) Vergaser mit Luftfilter

Bild- 1 Ersatateil-Nr. . Benennung >:_wm:_ Bemerkungen
. Gruppe
Vergaser
1 6430z 39 In:%fm&nmm_.
(Solex Typ 30 BFRH)?Y) ......... 1
2| 58723 Nimgma_oag...:::.:....._. 1
3 1733z 19 Ansaugkriimmer ... 1
4 — mmm:mr.o::n?dcvo .
M 6 x50 DIN 931 (zur Befestigung '
>:mo:@x..c.33m1 an <mw.u..umm~.v . 2
5 — . | Federring A4 DIN127 ......... | 2
6| 670245 | Hebel fiir Drosselklappe S B
7 — Sicherungsscheibe A 8,4 HgN 14509 | -1
8 671294 Hebel fir rc:x_av.vm....._.... . 1
9| 170216 . | Federhiilse ..........ooiiiiia. [ .
10 | 1650235 -| Reglerstange vollstindig :......... | 1 S
11 | 1651266 | Reglerstange .................... | .1 ,
12 1 1001283 [ Mutter ..o |0
13 3212206 | Feder ... e ] 1
14 :u?a* RING . oo i 1
15 — Kerbstift 1,5x8 LWKN 15212.3 ... | 1
16 — Scheibe 3DIN1440............... | 1 \
T2 - Splint 0,85 DING4,............. | 1
18 — Scheibe 5DIN 1440, ..,........... | 1
19 — Splint1,2x8DIN4. ........oo...o| 1
20 | 6410260 | Luftfilter vollstandig..........c... | 1
—_ — Sechskantschraube
‘M 8x10 DIN 933 (zur mmﬁmm:@::m
" Luftfilter an Wanne) e 1
— mmao_,.._sm\»mAU_Z‘_Nw.......... 1

23




. . . : ) - 3 . : . AUppiung,
Tafel 7, Gruppe M: f) Schwungscheibe, Kupplung § Tafel .«w 0,_.:35 M: f) Schwungscheibe, Motorvorgelege

Motorvorgelege
) ; ceo . Anzah!
mhm. " Ersalztell-Nr. Bengnnung je Bemerkungen
N . : Gruppe
Schwungscheibe
1| 131024 mn:iczmmnrm&m mit Zou:mau:_m:
- uhd Schleifring .........o .o 2
2. —_— Paffeder A 4x4x 12 fein DIN 496 ;
(zur Kurbelwelle) ............. 2
3 — mmnrmmc:mmv_mn: mit Nase
20DIN 432, .ivvein s 2
4 1001 z 89 Sechskantmutter
. (zur Befestigung Schwungscheibe
" auf Kurbelwelle) ........ ¢ 2
5 1281 2156 K:_uv._::mmmn:m.wm................. 2
6 480274 Nabe (zur Kupplungsscheibe) .. ... 2
7| 4842235 | Buchse (fir Nabe) ........ocoone | 2 ”
8 —_ Sg.-Ring 62x2DINA472 ........... 4 .
9 | 12812151 Federscheibe (z. Kupplungsscheibe) .| 2
N — | 12812158" .mm__ommnrm_vm (z. _Acvv_::mmmn_._m_vmv .m:%%%: L
10 2100 k 16 | GroBes Kettenrad mit <o_dm_mmm.
welle ....... 2"
11 1921z 49 Vorgelegewelle 2
12 | 2101217 | GroBes Keftenrad................ | 2
13 o Sg.-Ring 30x 1,5 DIN 471 (zur Be-
: festigung m:.oamm _Am:mswnm an
Vorgelegewelle) ......o..ovvenn 2
14 — -Einfachhiilsenkette 54 Glieder end-
los 9,525 7,5 DIN73232 F) ... 2
15 | 2101210 | Kleines Kettenrad (f. Getriebekette) | 2
16 — Sechskantschraube C
M14x1,5%x 50 DIN 960 (zur Be-
festigung x_m_:mm Kettenrad an
Vorgelegewelle) . e 2
17 — Federring A15 DIN 127 ....... 2
|




26

\

|
{
5

" Tafel w. ch_u.vm M: mv.>=€m1,mw

A _mn__w.. -Ersatzteil-Nr._ : ‘Benennung ):_N%E . Bemerkungen
o S Gruppe : .
=
K - Anwerfer
1] 2080z 3 w.mu.im,i vollstandig. - o e 1
2 | 3212100 | Anwerferfeder. ..o oooriiiiiionn |
— | 13312320 ABSIGRATORT . eevveamreeee |
3| 900k4 | Anwerferhebel vollstindig B
4 901 2 17 >:,z.m.1.m}mva_...........,.1......... 1
51 59722 Handgriff (zum Anwerferhebeél) ... 1
6| 1312153 | Achse (zum Handgriff) «.oooovoer |1
7 — m.x_m:;m;i DINT27 .ovecinn |
8 | 1541274 | Schraube (zum Handgriff) .. [ B
9 1 1251z01 .mmmm:,;u....................... 1
10 | 1231201 | tellring oeveeriiiriiei L1 :
11 — Kerbstiff 4% 22 LWKN 152121 .... | 1
12 — mmnrmxoznn:_dc_qu L o ‘
M 8% 30 DIN 931 (zur Befestigung '
Anwerferhebel an Segment) .... 1
13" - Federring A8,4DIN127 ...ovvnnn | 1

27




Tafel 95 Gruppe M:

R A
b —— O ——

h) Kiihlung mit Antrieb

28

Geblése,
» Windléitbleche

'y Als Ersatz wird nur die neueste Ausfiihrung geliefert

- Ry : . L . . Gebiase,
‘Tafel 9, Grufspe M: h) Kiihlung mit Antrieb, Windleitbleche
N . o Anzaht .
Ergatzte]l-Nr. Benennung e Bemerkungen
O - Gruppe|
; Geblise .
1] 6390z6 Gebldse mit Befestigung vollstindig | -1 ‘
2 | 11412260 | Platie fur Lufferhalter ... ....... | 1
3 —_ Einfachrollen-Kette 59 Glieder ein- .
. schlieBlich Schlof3 .
- 9,525%3,9DINKr3231......... 1
Windleitbleche) |
4| 1140228 | Lifterhaube ...........coovveen | 1
5] 11412297 | Windleitblech, unteres mitileres ... | 1
6 | 11412291 | Windleitblech, unteres hinteres. ... 1
7 | 1140226 | Windleitblech, duBeres linkes..... | 1
8 1140 z 27 Windleitblech, dufleres qmnimm._ . 1
9 | 13012256 | Ausgleichblech .................. [gash
10 | 13012015 | Beilegscheibe.................... |g&ch :
11 1140z 29 Spannstiick .
" (zur Befestigung unteres mittleres ’
. Windleitblech an Zylinder) ... .. 1
12 — Sicherungsscheibe >.0.A Hg N 14509 1
13 —_ Sechskantmutter M 6 DIN 934, .. .. 1
14 — mmn:mxo:*mmrwocvm .
M 8x 12 DIN 933 (zur Befestigung
Lifterhaube an Zylinderkopf) .. 2
15 — Sicherungsscheibe A 8,4 HgN 14509 2 '
16 — Sechskantschraube
M 6x 15 DIN 933 (zur Befestigung
Liifterhaube an Gehduse fiir Licht-
sammlerziinder) ............... 4
17 — Federring A6,4DIN127 ......... | 4

29




B

) - ‘Tafel 9, Gruppe M: h) Kii Z::m mit >:*2m_u. i.:a_m_:,u_m%m
. : , O T e . . o Anzahl A
N Nr. | Ersatzteil-Nr. Benénnung je Bemerkungen
. . ; ’ . . . . {Gruppe : . :
)
18 — ‘Scheibe 6,4 DIN 134 ............. | 4 .
, 19 —_ Ia_cqc:aunrqo:vm
. : ) M6x10 DIN 86 (zur mmﬁ.mm:mc:@
. | unteres hinteres Windleitblech an
N Lifterhaube) ........ e 2 ;
" : . . 20 - | Sicherunigsscheibe A o.A. ﬂu N 14509 2 “
. . s 21 — 1 Sechskantmutter M m DIN934.....» 2.
22’ — Halbrundschraube M 4 x 6 DIN 86
. f . Azur mﬂ.mm:nc:n duBere Windleit~ .
. : I . 1. bleche an Liifterhaube) ........ 4 .
i & ) - i .
. : 23 _ Federring A4.3DIN127 ... . ..... 4.
. _ D 24 — | sechskantmuiter M 4 DIN 934...... 4 | . '
. " .
;
. M 3

M
]

.
w .

. .w .
. : .

i
_ : 31




[ Tafel 10, ch_u_um M: i) Elekirische’ Anlage mit Antrieb

m - Bild- | Ersateteil-nr, o Benennung >=_.wmz _Bemerkungen
. Gruppe
- Gehduse mit Antrieb
1| 49224 | Gehduse fir Lichtsammlérzinder . | 1
2 — Rillenlager 16004 DIN 625 ,..... .. 1
_ u4 1781 z 31 Kugellagertopf .......... P
¢ - — Sg.-Ring 17x1 DIN471 . .......... | 2
4 | 12812152 | Beilegscheibe,.........c.c.ovop.. |gifh,
.M_. T — | 18012164 | Ausgleichscheibe .. ... pach,
w — | 13012263 | Ausgleichscheibe ... .............. |23 | :
. 5 — Sechskantschraube !
~ M 8x 20 DIN 933 (zur Befestigung
’ _ Gehduse an Kurbelgehduse) .... | 3
6] — Federring AB4DIN127 .......... | 3
7 — | Sg-Ring 20x1,2DIN471 .....c... | 1 ,
8 | 1920214 | Antriebswelle _ _
. © fiir Lichtsammlerziinder ........ 1
9 — Zylinderstift 8 m 6x26 DIN7...... | 1 A
10 —_ *Am.lum:: 4x 14 LWKN 152121 ..... | 1
11 AomN.;A _,Ungc:m AN 1
- 12 1780z 16 Rillenlagertopf mit Rillenlager .... | 1
) 13 — Sg.-Ring 30X 1,5DIN471 ......... | 1 . |
14 | 2101z21 Kettenrad mit Stirnverzahnung. ... 1 ’
: 15 S — PaBfeder A 4x4x12 fein DIN 496 . .
X (zur Befestigung Kefienrad an An- ’
. triebswelle)., ........... e 1
16 2130z 52 : Z::mramﬁor:_dm fir Anwerfer . 1
. 17 184 k 236 | Buchse (zum Mitnehmerzahnrad) .. 1
’ 18 | 321273 | Schraubenfeder........... )

33




Bild-

NI, .mqmmwﬁm:.zm.

Benennung

1 Anzah!

. je
Gruppe

Bemerkungen

Tafel 10, ﬁwcvvm M: .J Elektrische >:_,omm mit Antrieb

24 6070z 28

| 6070z 28/4

2 | 60702288
27 | 650221

28 650z 22

29 —_

7). Firma_Rob. Bosch

25 | 6070z 28/7°

Scheibe 10,5 DIN 134 (zur Regler-
.cm*mm.:nc:mv

Sicherungsscheibe B 10,5 Hg N 14509
Sechskantmutter M 10 DIN 934 (zur
Reglerbefestigung) ... .o v

_u.mnr*mo:..:)_m_,nc:am..

3

Canai_j_m_.Nc:am? Fabrikat Noris

Typ MLZS 2/12/30/50"). .. ...\t
Ankerschraube ....:... e

_uo:m_‘.n_o:m. dick S
(zum. Trennschalter) ;...........

Isolierplaite, diinn
(zum Trennschalter)............

Enistérwiderstand Bosch

EM/W 10/1 2) oder wahlweise. .

Entstérwidersiand Siemens,
EWV (S) 10 3) ovroaareareeennss

Zindkerze 14 DIN 72502/W 175T 1
Bosch?) .o vivvniiiieicnn e

Zylinderschraube M 5x12 DIN 84
(zur Befestigung Lichtsammler-

Scheibe 5,3 Kr 963

Zylinderschraube M 4% 10 DIN 84
(zur Befestigung Trennschalter an

Gehduse fiir Lichisammlerziinder)

mnrm._vmu.uﬁ.u_z\#wu.................

) Firma Noris-Zund-Licht, Nirnberg

, Stuttgart

%) Firma Siemens, mm_‘z.:..m”oBm:mmS&

ziinder an Gehduse) ... v oo

Federring B 4,3 DIN 127 o

2




Tafel 11, Gruppe K: a) Kraftstoffbehdlter mit Leitung

36

-5

Tafel 11, Gruppe K: a) Kraftstoffbehdlter mit Leitung

mL__m_. .v‘mqmm:a‘__.z_‘,. Benennung >:_~mm:_ Bemerkungen
: : Gruppe
Kraftstoffbehdlter
—_— 6220 k 25 Krafistoffbehdlter mit Kraftstoffhahn 1
1| 6230253 | Krafistoffbehalter ... ] d
2 | 1850z 12 <manz:2m.n§_ mit Dichtung..... | 1
3 1850 z 12/2 | Dichtring (zum <m_‘un:_:a.aanxm_v v 1 _
| 6230256 | Krafisoftbehalter ... vorioiiiios | 1
| 1850213 | VerschluBdeckel mit Dichtung..... | 1 ~ mﬁ“r_@
— 1850 2 13/2 | Dichtring (zum <m3nr_cammnrm_v .. 1 _ 106 mm &
4. — Sechskantschraube M 6 x 12 DIN 933+
{zur Befestigung Krafistoffbehditer
o:<<n:3mv.........,........ 4
-5 —_ mmam_._,._:m»,o.AU_ZSu..,.i.... 4
6 — mmn:mrmaac:mn M6DING934 ..... 4
7 1441 2 39 Schelle. ..o 1 :
Kraftstoffhahn und -leitung .
8 | 6010z 21 Kraftstoffhahn .........cvevins 1
9 — Dichtring A 14x 18 DIN7603 ... 2
10 1071z 4 KOMUS «vveerer e 1
3. 1001 z 66 Uberwurfmutter ......oooooen 1
12 15902 28 Kraftstoffschlauch .o (I
13. —_ Dichtring A12x 16 DIN 7603 ... ... 2 .
14 15512134 | Hohlschraube
(zur Befestigung _Awo:&om.mnr_ocnr
an Vergaser).......oocnieeonn 1




Tafel 12, Gruppe K: b) Auspuffarlage

i
i
|

g

m_E.,
Nr,

Ersatzteil-Nr,

Benennung

Bemerkingen

N o w o

10
11

173226 -
469220

| 6030z67

6030 z 68

Auspuffaniage

.>E_u,_i.r_,cv3.3m_, e I

Sechskantschraube M 8x 60 DIN 931
(zur mm«muzmc:m >:mu=m§:33mﬂ
an Kurbelgehd USE) ..vurienn.i.

=~

_“m%:sm_»,io_zsu

>cwu:3o.2., links -
Auspufftopf, rechis.

Sechskantmutter M m DIN 934
(zur Befestigung Auspufftopf an
Auspuffkriimmer) ..............

Federring A8,4 DIN127 ..........

Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 933
(zur Befestigung >cM_u:3oE an
Wanne) ...

Federring A 8,4 DIN 127

Sechskantmutter M 8 DIN 934 ... ..

o

-

39




Tafel 13, Gruppe G: a) Antrieb

1
h
l
H
1
i

cnn o e

Tafel 13, Gruppe G: a) Anirieb

Bild~ . - Anzahl .
Nr Ersatztell-Nr, * Benennung je Bemerkungen
. . - Gruppe
Antrieb i '
- 480z 17 *. | Antrieb <o:mmm:&m e 2
1 48229 Antriebsgehduse 2.
2 — Rillenlager 6306 DIN 625 ......... | 4
3| 1281227 | Abdeckscheibe..........cio.oooo |4
4 — Sg.-Ring 72x 2,5 DIN 472 ......... 4
5| 1241278 | Abstandring ... |2 -
6 | 13312139 | Abstandrohr ... ... il 2
7 | 12362123 | Filzring ......ieiini i b2 .
8 781z 207 Abdeckkappe ... il 2
9 1921z 52 Antriebswelle ........ . vvin 2
10 2070z 13 ZahnKranzZ. .o vveevnee oo, 2
11 | 210229 Triebrad + .ivviiviiiieiie |2 :
12 —_ Federring A26,5DIN127 ......... | 2
13 —_— Sechskantmutfer M 26 x 1,5 DIN 936 4 :
14 —_ Einfach-Rollenkette . .
15,895 % 6,4 Kr 3231 mit 111 Glie-
dern einschlieBlich Federverschiufl 2
15 — Sechskantschraube ~
M 8x15 DIN 933 (zur Befestigung
Antrieb an Wanne) ........... | 12
16 — Rohe Flachrundschraube
mit Vierkant-Ansaiz ohne Mutter
© M 8x20 DIN 603 (zur Befestigung
Antrieb an Wanne) ... ....... 4
17 — Federring A8,4DIN127........... | 16 |°
18 — mmn:mrnch:m_..Z 8DIN934 ..... 4
19 331z78 Blattfeder (zur Kettenspannung)... 4
20 11412272 | Verstdrkung..........cooovvinnn, 2
21 — Federring A6,4DIN127 .......... | 4
22 — Sechskantmutter M6 DIN 934 ... .. 4 .
: 41




1750z 27
47502 26

3212199
120 k 18

140129

181z 50
12362178
781 2 210
1541 z 62
10112 42

J«uo_ k103

1750 k 104 -

3712 200

Z..Emn zur Schraube.

=M mo.x?ux.um._u_z._ﬁ. 551
<<a::mv.

mmn:mra:an_.;n:_um mit >=m&N_€vnm
M10x 85 DIN 933.(Zur mvn::c:m
am_, m_m_mxmzmv,.... .,.h Fevs e

S _.n:?o__m:

Vorderer Schwingarm B.: Lauf-
rorollen L et e s,

Schwingarm mit Lavfroile ..
Vorderer Schwingarm [ERETITRT

SChWIRGArM v vvtvvrvreeiinernen

Druckfeder (zum vorderen Schwing-
-1 1) RPN

Druckfeder. (zum mnrs\m:uo_..:._v vee

Bolzen (zur Befestigung mn:i.:mnﬂa
an Wdnne) ....covviiiiii i

Kerbstift 3x 16 LWKN 152123 .....

Splint3x25DING4 .. .oovun...s
Laufrolienhdlite .,
Laufbuchse .....
Dichtring . .
Dichtungstopf ...
mn?dcwm

(zut m&mm:nc:m Schwenkarm an

[+ N L B o N ]

16
28
14
28
28
14

43




Tafel 15, Gruppe G: c) Gleisketten .. Tafel 15, ﬁn:vvm G: c) Gleisketten

T o e eeemo oo 0o [ Angahl
"+ ] Benennung. SRR N - Bemerkungen

Nr | m.qmwaN.m__wz,~. .

N I ~Gleisk
1| 6240235 | Gleiskette olistandig i
2-| 6240234 | Kettenglied +:\uooii. i) 96

P ; R R FIE O R R A.uu.aN.S.o. Bolzen ﬁ.:»<m.&§m.::m der Ketten- .
R Do ol R S . - glieder) .. 96

4| at1zes | Greifer i | 48 L
s | — Splinf 3 20 DING4 ... oo | 192

-




Tafel 16, Gruppe R: a) <<n..,:=,m..w mit Dec .m_. ,.

{
i
'
i
i

Gruppe

je.

| 231251

— | 11412248
| 12312137

230 z 62
2312 50
2307 58
— | 331266
— | 331279
— | 121274
6 | 781z211

AV B N ]

— | 1150z 11
— | 1150z12

") Als Ersatz wird nur

1| 1900210
2 | 650270

.<.<a~:=,m ‘mit ,Umnrm_

Wanne <o=am:m6. e .,.... N
Haube mii Deckel®) ... _

Eeeiee

. Um‘.mxm_ Eﬂ.wn:n_,-fo_Nmy.. N

Niet 4% 8 DIN 660 (zur Befestigung
Deckel an Im:vmv:..:....:.

Gewindeplatte ... ...l
Ia_mi:u...........n.............

Sechskantschraube M 6 x 8 DIN 933
(zur Befestigung Gewindeplatte u.
Halsring an Haube) ...........

Sechskantschraube M 6x 8 DIN 933
(z.-Befestigung Haube mit Deckel

an Wanne) ...
Federring A6,4DIN127 ..........
I::mm.m.. Deckel ...t

Seitendeckel, links ......

Seitendeckel, rechts .. ...

Blattfeder (zum Seitendeckel rechis)
Blatifeder (zum Seitendeckel! rechts)
Nietbolzen (zur Blattfeder) .. ..
Deckel, rund ....cveovn vt

Sechskantschraube 7> 6% 10 DIN 933
(zur Befestigung Seifendeckel an

Wanne) ........

Federring A 6,4 DIN127 ..........
moom}o%. links (zur _Ancm:_.oa_:.m:
Lagerbock; rechts (z. Kabeltrommel)

Halbrundniet 4 x 8 DIN 660
(zur Befestigung Lagerbock an
WANRE) .« vvvieveonrervarainnes

die peueste Ausfihrung geliefert

u_\_s_.x_\_a—‘oxo

47




Tafel 17, GruppeE: a) Elekirische Ausrii E:m

Sammler, Steuerzusatz,
Kondensator, Befehls-
geber, Leitungen

.ﬂomm_ 17, Qﬁcvvm m a) m_mr*:mn:m >:m1:ﬁ==m

Sammler,
m*m:m_ﬁ:ma*u

Biid-
Nr..

Ersatzteil-Nr.

Benennufig.

Bemerkungen

Q.8

-

S

10
11

12
13

14

15
16
17

6230 254
650z 69
230z 59

657z 1

6070 z 29
6070 z 29/1
6070 7 29/2

16070 7 29/3

6070 z 29/4
1390 z 27

1596z 37 ¢

9 m__.s,_m m::m:sm:: & Schmidt, Berlin

Sammler.

Sammlerbehdlter ..., ...,

Seitenwand ‘A,N: m moia_mwvmrm:m r)

Omnxm_ (zum. mmBB_m}m:o:mJ

mmn:m_asanr_dcvm M6x15 DIN omw
(z. Befestigung Deckel anSammler-
behdlter) ...

Federring A6,4DIN127 .,........

Sechskantschraube M 8x 10 DIN 933
(zur Befestigung Sammlerbehdlter
an Wanne) ..ot o

Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 933
(zur Befestigung Sammlerbehdlter
an Wanne) ..........

Federring A8,4DIN127 ..........
Sechskantmutter M 8 DIN 934 .
Sammler 6x7 DIN 72311 .,
Schutzkappe DIN 72311 ...

Sammler-Unterlage ..............

Steuerzusatz
:ﬂ:u&
Sechspoliger manxﬁiv e

Steuerzusatz vollstd

| Steuerzusatz, nackt?) ..ol

Gehduse fiir Steuerzusatz?) .......
Zweipoliger Stecker?)...:........

Spannband (zur Befestigung Steuer-
zusatz an Wanne) ......

Federring A8,4 DIN127 ..........
Sechskantmutter M8 DIN 934 ... ..

Gummischlauch
(zum Schutz fiir Zindkabel)....

PEOE I I I

PR e




AN e T

: ._..o..*.m..q.q,. .,ﬂ,.‘.:v.mm,mu. a) m_m_&:mnrm >cm..mm*t=w

—Aoaansaﬁo:
Befehlsgeber,
Leitungen

Bemerkungen

21

22

2

24
25

26

27

28
29

30

31

32

33
34

i EQ,.N 0 |

| 60702 31.

,:oN. 85
: $ oo z9

15967 38

740z 4
74023
74022

1596 z 39
15962 36

.v Firma Noris- Nc:u Ljcht, Nirnberg

60702 35

: w&m: mmmvmﬂ nv

vIa_v_‘czamn:_,acwm o
-~ AM4%10 DIN mm?c_. w&mm:mc:u
_Aozam:m&o_. an >c§o=mmowmv

mmam:.:ﬁ w#w_u_z‘_nu

s

,,mmn:mxaiac:m_. Z A U_Z o,ﬁ Ce

wm».mr_mmm_umx

_.m:::mm:
_.m:::u <o:n indig : 3; m*mn_&omm
mnmn_&omm

mcag_unzo:nr e

Io_v_.::%n:ﬂoccm

AM3x8DIN 86 (zur wmﬂmm:@c:m

m*mn_aomm an Querwand) .......

maam.._._am A3.2DIN127 .........
mmnrmraaac:m_. M3IDIN934 .....

...m:c:m_ blau (von Klemme N am
Steyerzusatz an rechte Kupplung)

rm:::.m. rot A<o_.d ‘Klemme 4 am
Stéuerzusatz an linke Kupplung)
Leitung, blau (von -+ Pol 1.Sammler
zum —Pol 2, Sammler) .:......

Qcai_mn.:_ocnr Cee

m:aamm.n_,._.o.cn:

*) Firma Buttermann & Schmidt, Berlin

51




Tafel 18, Gruppe E: b) Kabeltr i ’ . e
’ PP ) Kabe oBB_m_ 3: mxm.dmm Tafel 18, Gruppe E: b) Kabéltrommel mit Bremse
. Bid-| o R PR AN : Arizahl |

Nr Ersatzteil-Nr. enennung - - Je . Bemerkungen
ot o - ) AR R Gruppe| . - .
oo _A,aam_*._,.o...d._,...\._.w_...”_.4..3f w—..m:g.mm, LN R S
1.] 6070k 30 | Kabeltrommel vollstandig’ "
N : ,.3:. _.m:,:am 1
— | 6070k 32 | Kabeltrommel .. v.iivvoouinnn | 1
— | 6070k 34 | Schaltlitze ZL 3X05 mm? ....... |750m 4
2 | 140027 | Kabelbremse ......oveveeni | 1|
3 140026 | Rolle (zur Kabelbremse) ......... | 1 .
e | — — Splint 318 DIN94 ©...i.. ... | 2
4 | +20512170° | Winkel (zur Aufaahme der Kabel-
e . bremse) ............. . |2
C =] 4925 | Bremsbelag ......oiiiiiiiiiii. | 2
— —_ Zylinderniet C 4x10 DIN 74268 .
o . : (zum Bremsbelag) \:........... 4
5 — | Sechskantschraube M 6x 12 DIN 933 N _ |
b . ’ . (zur Befestigung Kabelbremse an .
' . 1 Wanhe) .. i 4 :
- o 1e — Federring A6,4DIN127 .......... | 4 _
7 -—— | Sechskantmuttér M 6 DIN 934 .. ... 4 _




A3

14
15

16

17.
18
19
20
21
22
23
24

25

MoS N Au

2208 k 01.

6040 k 101
6240 z 34
1331 2.120

211 z 66

1401 2 9

181 z 50
1541 7 62
1011 z 42
2000 k 8 °
6040 k 85

6040 z 06

") Firma _Mm.c. Bosch

fm..ﬁo:mwn&m:. as, <<o..xnmcu
,csa cvm:a_.. :

: Oovvm_unr.dccm:mn:_cmmm_ .
* 10%11 DIN 658 ...,

Oovva_mnrqogvmsmnzcao_ )
14%x17 DIN 658

: mnrqocvmsummrm_. 0,8 _U_Z uuwo
Hammer ._uo O_Z 1041 ,

v15N_ovum=.,.............‘.“:.,........

N:um:a..

“Ziindkeize
“14 DIN uwuon\<< ._um T1 moun:,v

Schutzhiille fir Zindkerze........
Kettenglied ©...........ivveee,.

Rohr (zur Verbindung der Kettén-
glieder) ...\ ... 0

Greifer (zur Gleiskefte). .
Splint 3 x 20 DIN 94
Laufrollenhélfte .................
Laufbuchse ........

I

Mutter ... . 0L
Keftensprenger .................0

Kettenreparaturbeutel fir Kette
15,875 6,4 DIN Kr 3231 3/ X 1/4"

Einfachrolienkette 59 Glieder ein-
schlieBlich SchlofB 9,525%3,9 ¢
DIN Kr 3231 fiir . Gebldseantrieb

Feitpresse .. .....c.oooovvnnnt,

Stutigart -

_Aoazzn:o:mna:ma 160 U_.Z uni

Schraube ..\...o.oiiiiiiiiil

NN

[ S G e e = ISR Y




